UBND HUYỆN NINH GIANG              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 129/PGD&ĐT-HSSV

      Ninh Giang, ngày  27  tháng 11  năm 2018

      “V/v rà soát, tổng hợp kinh phí
  hỗ trợ ăn trưa, hỗ trợ chi phí học tập;
     miễn,  giảm học phí và học bổng

   Năm học 2015 - 2016; 2016 - 2017”

Kính gửi:
       - UBND các xã, thị trấn;

        - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS
Thực hiện Nghị quyết cuộc họp liên ngành Tài chính - Kế hoạch và Giáo dục chiều ngày 26/11/2018. Để tổng hợp, tham mưu các cấp giải quyết dứt điểm việc cấp kinh phí thực hiện các chính sách ưu đãi trong giáo dục gồm hỗ trợ tiền ăn trưa, hỗ trợ chi phí học tập, cấp bù học phí, học bổng cho học sinh khuyết tật năm học 2015 - 2016; 2016 - 2017 trong năm 2018. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các nhà trường thực hiện nghiêm túc, chính xác, đầy đủ một số nội dung sau:

Hiệu trưởng các nhà trường cùng kế toán trực tiếp rà soát hồ sơ thực hiện các chính sách ưu đãi trong giáo dục gồm hỗ trợ tiền ăn trưa, hỗ trợ chi phí học tập, cấp bù học phí, học bổng cho học sinh khuyết tật 2 năm học. Trên cơ sở đó, hoàn thiện hồ sơ nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo, cụ thể:

 1. Các đối tượng đã nộp hồ sơ về Phòng Giáo dục - Đào tạo, được Đ/c Hà Văn Nhiệm tổng hợp, có biên bản xác nhận đối chiếu công nợ. Nhà trường lập danh sách thành 5 bản theo mẫu gửi kèm 01 bản lưu tại trường; 04 bản cùng với bản photo đối chiếu công nợ nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo, Đ/c Đức nhận, thẩm định.

2. Các trường hợp thuộc diện được hưởng chính sách ưu đãi trong 2 năm học chưa được Đ/c Nhiệm tổng hợp, không nằm trong biên bản đối chiếu công nợ. Nhà trường tập hợp hồ sơ theo quy định. Lập danh sách kèm hồ sơ của từng đối tượng; lập tờ trình báo cáo đúng sự việc nộp về Phòng; trên cơ sở đó Phòng Giáo dục và Đào tạo trình UBND huyện xem xét, quyết định

3. Lịch thẩm định và xét duyệt hồ sơ ưu đãi 2 năm học tại Phòng Giáo dục và Đào tạo theo lịch sau:

Địa điểm:
Phòng Học sinh - sinh viên, Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Sáng ngày 28/11/2018 - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS khu I

- Chiều ngày 28/11/2018 - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS khu II

- Sáng ngày 29/11/2018 - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS khu III

- Chiều ngày 29/11/2018 - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS khu IV
Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng, trong việc thực hiện chế độ ưu đãi cho các đối tượng chính sách; thể hiện bản chất tốt đẹp của Đảng và Nhà nước dành cho sự nghiệp Giáo dục. Nhận được công văn đề nghị hiệu trưởng các nhà trường khẩn trương triển khai, thực hiện nghiêm túc, chính xác đúng lịch, đúng yêu cầu.
Đề nghị UBND các xã, thị trấn tạo điều kiện giúp đỡ các nhà trường, rà soát các đối tượng chính sách hộ nghèo, cận nghèo, khuyết tật ... do địa phương quản lý. Trên cơ sở đó xác nhận để nhà trường tổng hợp báo cáo UBND huyện.

 Sau ngày 29/11/2018 đơn vị nào không thực hiện thì hiệu trưởng đơn vị đó hoàn toàn chịu trách nhiệm.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ với Đ/c Đức số điện thoại 0968200852./
Nơi nhận:

             PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;

- Lưu VP.

                                                                                         (Đã ký)

                                                                                                   Lê Tiến Đạt